TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO E COMPRA N.º 21/2023

CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Tremembé

RESOLVE, nos termos da legislação em vigor, e em observância ao disposto no artigo 26 da

Lei nº 8.666/93, RATIFICAR a contratação direta realizada por inexigibilidade nos termos

do artigo 25 da mesma lei, cujo objeto consiste na  CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO EM

TECNOLOGIA  DE  INFORMAÇÃO  QUE  PERMITA  A  CAPTAÇÃO  EFICIENTE  DE

PREÇOS PARA REFERENCIAREM AS ESTIMATIVAS DE CUSTOS A REALIZADAS

POR ESTA ADMINISTRAÇÃO (BANCO DE PREÇOS). Tendo como contratada a empresa

NP  TECNOLOGIA  E  GESTAO  DE  DADOS  LTDA  (NP  TECNOLOGIA),  CNPJ:

07.797.967/0001-95, no valor  de  R$ 8.520,00 (oito  mil,  quinhentos  e  vinte  reais),  para o

período de 12 meses, nos termos do referido processo interno.

Tremembé, 9 de março de 2023.

_____________________________

Ricardo Alexandre de Toledo

Presidente